
 

 

 

 
 

 

 

 
Poradní mise ICOMOS/WHC jednala o  problematice otáčivého hlediště v Českém 
Krumlově  
 
 
Praha , 25. srpna 2014  --  Dne 23. srpna 2014 se v Českém Krumlově konalo setkání 
poradní mise Centra světového dědictví (WHC) a Mezinárodní rady památek a sídel 
(ICOMOS) k památce světového dědictví – Historické jádro Českého Krumlova.  
 
Mise posoudila návrh podmínek mezinárodní architektonické soutěže na nové otáčivé 
hlediště v zámecké zahradě a zavázala se poskytnout odborné poradenství při 
hledání optimálního řešení. Cílem je zmírnit případný negativní dopad na výjimečnou 
světovou hodnotu Českého Krumlova. V rámci tohoto vyhodnocování se experti 
setkali se zástupci Ministerstva kultury, Národního památkového ústavu, který 
spravuje zámek v Českém Krumlově, se zástupci Jihočeského kraje, Českých 
Budějovic a Českého Krumlova a s ředitelem Jihočeského divadla, které provozuje 
představení na otáčivém hledišti.  
 
Závěry a doporučení expertní mise budou známy do 2 měsíců od návštěvy.Komise 
ministra kultury se shodla na vypsání mezinárodní architektonické soutěže na nové 
řešení točny v Českém Krumlově. 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

